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Jabresrechnung 1944

Einnabmen:

Beitrige:
Einzelmitglieder der Sektionen
Kollektivmitglieder der Sektio-

nen s omos w8

Direkte Einzelmitglieder .
Direkte Kollektivmitglieder .

Private Zuwendungen

Zinsen . ;

Zeitschriftenerlos

Diverses

Einnahmen total

Beitrige und Vergabungen 1944.

Sektion Bern fiir diverse Reno-
vationen B w8

Sektion Engadin fiir Dorfinven-
tare iw s B 8 w8 @

Sektion Genf fiir Chapelle Uni-
versitaire e

Sektion Engadin fiir Plantahaus,
Samaden

Diverse

Fr.
22,384.—

1,920.—
79—
450.—
1,000.—
3153.15
628.98

172.50

29,751.63

200.—
§00.—
200.—

200.—™
70.—

I,170.—

Ausgaben:

Kosten der Zeitschrift, Druck und
Versand
Kosten der Redaktion ,
Honorare der Geschiftsfithrung .
Miete, Heizung und Beleuchtung
Porti, Telephon, Bank und Post-
check . o
Drucksachen und Bureaubedarf .
Reise- und Werbespesen
Verschiedene Auslagen
Vorstandssitzungen
Generalversammlung
schiedenes . .
Lichtbildersammlung .
Beitrige und Vergabungen .
Verschiedene Anschaffungen

und Ver-

Ausgaben rtotal

Gewinn- und Verlustrechnung:

Total der Einnahmen
Total der Ausgaben .

Uberschufl der Einnahmen

Bilang per 31. Degember 1944

Aktiven:

Kassabestand

Postcheckguthaben

Bankguthaben

Wertschriften . & &

Guthaben bei den Sekrionen .

Steuerriickforderungsanspruch
(Legat Naef) . ;

Bureaumaterial und Mobiliar,
Bibliothek, Diapositive usw, .

Total

Luzern, 5. Juni 1945.

812.93
2,969.41
7,936.10

101,§00.—
10,644.—

172.50

124,034-94

Passiven:

Laufende Kreditoren . -
Bewilligte, aber noch nicht aus-
bezahlte Subventionen und Bei-

trige: aus 1942 Fr. 2000.—
aus 1943 , I000.—
aus 1944 ,  400.—

a) Sonderkonto »Pro Helvetia« .

b) Sonderkonto Planungsbureau
Arbeitsbeschaffung .

Kapital A

Total

Er.
12,596.25
2,888.30
7,585.40
850.—

821.55
444-49
1,055.75
331.60
753-40

763-84
22.52
I,170.—
210.01

29,493.11

29,751.63

29:493.1 L
258.52

4,159.25

3,400.—
9,000.—

8,579.—

98,896.69
124,034-94

Der Sackelmeister: J. Liitolf.
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