

Zeitschrift: Heimatschutz = Patrimoine
Herausgeber: Schweizer Heimatschutz
Band: 40 (1945)
Heft: 2

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1944

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1944

Einnahmen:

Fr.	
Beiträge:	
Einzelmitglieder der Sektionen	22,384.—
Kollektivmitglieder der Sektionen	1,920.—
Direkte Einzelmitglieder	79.—
Direkte Kollektivmitglieder	450.—
Private Zuwendungen	1,000.—
Zinsen	3,153.15
Zeitschriftenverlust	628.98
Diverses	172.50
Einnahmen total	<u>29,751.63</u>

Beiträge und Vergabungen 1944:

Sektion Bern für diverse Renovationen	200.—
Sektion Engadin für Dorfinventare	500.—
Sektion Genf für Chapelle Universitaire	200.—
Sektion Engadin für Plantahaus, Samaden	200.—
Diverse	70.—
	<u>1,170.—</u>

Ausgaben:

Fr.	
Kosten der Zeitschrift, Druck und Versand	12,596.25
Kosten der Redaktion	2,888.30
Honorare der Geschäftsführung	7,585.40
Miete, Heizung und Beleuchtung	850.—
Porto, Telephon, Bank und Postcheck	821.55
Drucksachen und Bureaubedarf	444.49
Reise- und Werbespesen	1,055.75
Verschiedene Auslagen	331.60
Vorstandssitzungen	753.40
Generalversammlung und Verschiedenes	763.84
Lichtbildersammlung	22.52
Beiträge und Vergabungen	1,170.—
Verschiedene Anschaffungen	210.01
Ausgaben total	<u>29,493.11</u>

Gewinn- und Verlustrechnung:

Total der Einnahmen	29,751.63
Total der Ausgaben	<u>29,493.11</u>
Überschuß der Einnahmen	<u>258.52</u>

Bilanz per 31. Dezember 1944

Aktiven:

Kassabestand	812.93
Postcheckguthaben	2,969.41
Bankguthaben	7,936.10
Wertschriften	101,500.—
Guthaben bei den Sektionen	10,644.—
Steuerrückforderungsanspruch (Legat Naef)	172.50
Bureaumaterial und Mobiliar, Bibliothek, Diapositive usw.	p. m.
Total	<u>124,034.94</u>

Passiven:

Laufende Kreditoren	4,159.25
Bewilligte, aber noch nicht ausbezahlte Subventionen und Beiträge: aus 1942 Fr. 2000.—	
aus 1943 „ 1000.—	
aus 1944 „ 400.—	3,400.—
a) Sonderkonto »Pro Helvetia«	9,000.—
b) Sonderkonto Planungsbureau	
Arbeitsbeschaffung	8,579.—
Kapital	98,896.69
Total	<u>124,034.94</u>

Luzern, 5. Juni 1945.

Der Säckelmeister: *J. Lütfolf.*